ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG TRÀ CÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND             Trà Câu, ngày     tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW

ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành

pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới

và Kế hoạch số 370-KH/TU ngày 29/5/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRÀ CÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi

mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất

nước trong kỷ nguyên mới;

Căn cứ Nghị quyết số 140/NQ-CP ngày 17/5/2025 của Chính phủ ban hành

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW

ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp

luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới;

Căn cứ Kế hoạch số 370-KH/TU ngày 29/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi

mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất

nước trong kỷ nguyên mới;

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 23/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 66-

NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi

hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới và Kế

hoạch số 370-KH/TU ngày 29/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện

Nghị quyết số 66-NQ/TW;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND & UBND phường tại Tờ

trình số 06/TTr-VP ngày 25/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình hành động thực

hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới

2

công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước

trong kỷ nguyên mới và Kế hoạch số 370-KH/TU ngày 29/5/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND phường; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị phường và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Tư pháp (b/cáo);

- Thường trực Đảng ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND phường (b/cáo);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các cơ quan CTTMGV Đảng ủy;

- Trang Thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Minh Châu

		2025-08-27T16:36:45+0700

		2025-08-27T16:38:23+0700

		2025-08-27T16:38:23+0700

		2025-08-27T16:38:23+0700